



Comisarios Suplentes
Finol Cabrera, Ramón Darío
Palmero Castillo, Gordy Steve

(*) En espera de autorización de SUDEBAN

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	92.388.525.952	96.709.188.181
Cuentas Contingentes Deudoras	1.121.808.437	1.121.808.437
Activos de los Fideicomisos	1.111.021.834	1.111.021.834
Otros Encargos de Confianza	0	0
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Preestacional de Vivienda y Hábitat)	620.691	620.691
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	48.649.070.712	61.183.865.836
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	92.459	2.968.368	0	0	0	3.060.827
Garantía	0	362.474.138	0	0	0	362.474.138
Administración	18.687.470	536.176.544	0	84.029.324	0	638.893.338
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	6.869.940	0	0	0	6.869.940
Total	18.779.929	908.488.990	0	84.029.324	0	1.011.298.243

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	3.189.017.971	3.199.654.032
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(922.659.869)	(933.021.898)
Gastos de Personal	(185.616.422)	(190.727.657)
Gastos Generales y Administrativos	(675.758.741)	(681.009.535)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(30.216.178)	(30.216.178)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	(31.068.528)	(31.068.528)
MARGEN OPERATIVO BRUTO	2.266.358.102	2.266.632.134
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	1.699.967	1.699.967
Gastos por Bienes Realizables	(2.073.088)	(2.073.088)
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	(0)	(0)
Gastos Operativos Varios	(184.929.485)	(185.044.212)
MARGEN OPERATIVO NETO	2.081.055.496	2.081.214.801
Ingresos Extraordinarios	355.685	355.685
Gastos Extraordinarios	(9.967.322)	(9.967.322)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	2.071.443.859	2.071.603.164
Impuesto Sobre la Renta	(511.000.000)	(511.159.305)
RESULTADO NETO	1.560.443.859	1.560.443.859


MARÍA ADELAIDA SIERRA GÓMEZ
Vicepresidente de Contabilidad



Recibe un pago móvil, una transferencia o haz un consumo por punto de venta



Pago de Servicios

